ПРОТОКОЛ № 14

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                    12 декабря 2011 года

Присутствовали: 4 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного  округа

- Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в составе

списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным отделением

политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР):

1. Дейнека Олег Александрович

2. Марков Евгений Владимирович

3. Сидоров Андрей Игоревич

4. Сысоев Владимир Владимирович

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Переизбрание руководителя депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России» в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

2. Избрание заместителя руководителя депутатской фракции политической

партии «Либерально-демократическая партия России» в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

1. По первому вопросу слушали руководителя фракции ЛДПР в Думе

автономного округа В.В.Сысоева, который сообщил, что в связи с избранием его

депутатом Тюменской областной Думы он написал заявление о прекращении им

депутатских полномочий депутата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

В этой связи Сысоев Владимир Владимирович  заявил о сложении с себя

полномочий руководителя депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России» в Думе автономного округа.

Сысоев Владимир Владимирович предложил рассмотреть кандидатуру

депутата Думы автономного округа Маркова Евгения Владимировича для

избрания руководителем депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России» в Думе автономного округа пятого

созыва.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Сидоров Андрей Игоревич

Результаты голосования: «за» - 3, против - «0», воздержались  - «1».

Решили:

Удовлетворить заявление депутата Думы автономного округа пятого созыва

Сысоева Владимира Владимировича о сложении им полномочий руководителя

депутатской фракции политической партии «Либерально-демократическая партия

России» в Думе автономного округа.

Избрать руководителем депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России» в Думе автономного округа

депутата Думы автономного округа пятого созыва Маркова Евгения

Владимировича.

2. По второму вопросу слушали депутата Думы автономного округа

Маркова Евгения Владимировича, который предложил рассмотреть кандидатуру

Дейнека Олега Александровича для избрания заместителем руководителя

депутатской фракции политической партии «Либерально-демократическая партия

России» в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Выступили:

Сидоров Андрей Игоревич

Сысоев Владимир Владимирович

Результаты голосования: «за» - 3, против - «0», воздержались  - «1».

Решили:

Избрать заместителем руководителя депутатской фракции политической

партии «Либерально-демократическая партия России» в Думе автономного округа

депутата Думы автономного округа пятого созыва Дейнека Олега

Александровича.

_____________ В.В. Сысоев

_____________Е.В. Марков

        _____________О.А. Дейнека

_____________А.И. Сидоров